## INDEX RERUM ET VERBORUM

### QUÆ IN PRIMA PARTE TOMI CONTINENTUR.

*Numeri respondent his crassiori typo insignibus qui reperientur in textu a col. 9 usque ad 678.*

#### A

Aaron interpretatur mons fortitudinis, 342. Mons fortitudinis est altitudo supernæ contemplationis, *ibid.* Huic adstat ardens charitas per Hur, id est ignem figurata, *ibid.*

Abbas præstat vita, verbo, contemplatione, 205. Christum imitatur, quo nullus durior sibi, *ibid.* Ab ipso mittatur ad animas perditas requirendas, *ibid.* Quam in regendi animabus regulam servare debent abbates, 539. Sic debet abbas laudare communita, ut singulorum propria non contemnat, *ibid.* Sine magistri voluntate aliquid de subjecti persona faciendum non est, 377.

Abbatî ordinando dantur duo panes, 256. His docetur fieri peccata, non solum sua, sed etiam aliena, *ibid.*

Abdita. In abditiis abscondimur, quando clausi oris silentia occulta servamus, 285.

Abel interpretatur inctus, 159. Lapis in quo Arca Dei posita fuit, Abel magnum dicebatur, *ibid.* Quo nomine Chri-

stus signatur, *ibid.* Christus nostra peccata lugendo purgavit, *ibid.*

Abjicere est aliquid longe repellere, 361. Aliquid abjicitur vel per desidium, vel per contemptum, *ibid.* Abjectus, alius a Deo, alius a seipso. Hic humilis dicitur, 381.

Ab lactatio parvulorum Ecclesiæ quæ sit, 24. Ablactati jugiter conspectui Desistuntur, *ibid.*

Abner interpretatur Pater meus laeterna, 337.

Abraham moralitatem tenuit per obedientiam, 401. Abraham cinerem et pulverem se dicit colloctione divina dignatus, 537. Factis Abraham futura nuntiavit, 515. Abraham ante legem tunc justificatus, 364.

Abraham interpretatur pax patris, 515. Absalom Judaici populi, David Redemptoris figuram gerebat, *ibid.* Absalom persequens patrem quid significet, *ibid.*

Absecon li Sanctos, est reprobam videre ipsos delinquentem, 285.

Absolvere peccatores est Ecclesiæ per ministerium sacerdotum, 518.

Abstinentes quasi cum serpente pugnant, quando gula appetitum magna virtute depriment, 259. Abstinentes signantur per habitatores Jabes, 260. Eorum qui longo abstinentiæ usu carnem castigarunt, status, *ibid.*, et eorum qui remissius huic student virtuti, 261. Abstinentes, eo quod secundum carnem infirmi sunt, robustari per divinam misericordiam confidunt, *ibid.* Abstinentium victoria de hostibus castitatis debellatis describitur, 268. Quorum cibi et mensa communes sunt, debent attendere non solum bonum commune refectiois, sed etiam propriæ necessitatem passionis, 360.

Abstinentiæ probatio, castitas perfecta, 266. Vires spiritus fornicationis abstinentia minuit, 302. Abstinentiam habere non potest corporis, qui mentem non replet spiritualibus cibis, 303. Abstinentia ciborum contra vitium fornicationis fortissima est, sed sola non prævalet, 351. — Abstinentiæ sacræ fructus et dignitas, 267. Abstinentiæ et gula discordia, 261. Abstinentia nullam

carnis motus evolvatur, 267. Abstinencia fatigati ad gulam se inclinant, 261. Abstinencia cum humilitate potest fornicationem superare, 351. Abstinencia dedit corpora, gula præcipitare non cessat, 259.

Accaronitæ interpretantur steriles, 119, 159, 172. Gentiles designant inconvertibiles, 141. Accaronitæ accipiunt consilium ut in locum suum arca dimittatur, *ibid.* Satrapæ in Accaron redeunt, id est ad convertendos alios se convertunt, 158.

Accedere ad Deum est ejus voluntatem secreta eo temptatione cognoscere, 322. Accedendi ad Deum consilium sanctissimum, *ibid.*

Arcinetoris nomine quid signetur, 58. Accinetoris vocabulum angelis congruit, *ibid.* Nulli de se præsumentes, robore sui Conditoris accinguntur, *ibid.* Accinguntur cum ad verbi ministerium præparantur, *ibid.* Ad ministerium sacrum accingat humilitas, 59. Tandem accinguntur infirmi, donec sententia mater nostra Jerusalem pariat, 60. Accubituum rex Christus quando intraverit, 414.

Acediæ vitium, id est tædium cordis repellitur, si semper bona cogites. In cogitentur, 305.

Achab regis historia docet regibus non licere quicquid de jure regis a Samuele proponitur populo, 182.

Achias interpretatur umbraculum, 500. Umbraculum protectionem designat, *ibid.*

Achimaas interpretatur fratris decur, 357. Achimaas figurat Christum, *ibid.*

Achitob interpretatur frater meus bonus, 501. Ichabot frater Achitob, quid significet, *ibid.* Achitob, filius Phinees dicitur, quid designet, *ibid.*

Achinos interpretatur fratris requies, 357. Achinos filia Achimaas quid figuret, *ibid.*

Acies. De acie fugere, quid sit Judæo, 132.

Acquiescere nolle cur scelus sit, repugnare vero cur peccatum dicatur, 562. Nolle acquiescere est persistere in obstinatione repugnationis, *ibid.*

Actionis nimia sollicitudo cavenda, 556.

Adam homo fortis conditus, sed hosti enerviter subjugatus, 6. Adam peccatum suum non imputando sibi, damnationis sententiam ad posterum transmisit, 471. Adamo non peccante, Christus non venisset in mundum, 179. Quanta hominis ante peccatum felicitas, 469, 471, 481. Panis primi hominis in paradiso quis fuerit, 513. Hunc panem tunc perdidit, cum serpentis suggestioni consentit, *ibid.* Meridie perdidit cum peccavit, 521. Felicitas dierum antiquorum quanta, 519. — Adam a Deo pure conditus, homo hominem pure procreaturus, 526. Sicut terra fructus suos, sic mulier filios in statu innocentie editura fuisset, *ibid.* Homo in paradiso conditus bellum cum apostata angelo habuit, 5. Vir non fuit ex congressione, qui fuit ex muliere, 6. Adam a paradisi gaudiis, nec furto, nec adulterio, etc., sed ponni vetili inobedientia corruit, 101, 287. Homo tanquam vetulum, oblitus est præceptum, 515. Natura humana in primo homine amisit dignitatem; in persona Christi, aucto sibi splendore, radiavit, 537. Ex primi parentis peccato, infirmitatis poena, 469. Et poenalis cæcitas, 471, 521. Poenæ quibus homo lapsus subjacet in mente, 482. Rationalitas per peccatum primi hominis hebetata, relicto Creatore, sequitur creaturas, 487. Poenæ quibus homo lapsus subjacet in

corpore, 482. Animæ in Deum rebelles caro noluit obtemperare, 526. Ancilla dominæ suæ dominatur, *ibid.* Bonum operis procreatione filiorum male operando, homo delinquit, *ibid.* Adami terreni quicumque portat imaginem, panem suum comedere obliviscitur, 515. Hunc panem come ere oblitum, hominem que prosequantur mala, *ibid.* Et interdictum de fructu scientiæ non comedendo continentem, 516. In nobis Adamum habemus et Evam, *ibid.* Adipe mentis devotio exprimitur, 67, 311.

Adhæret Domino qui præcepta voluntatis ejus facere semper studet, 178. Deo adhæremus quando Spiritus sancti gratiam abundantem accipimus, 243. Soli Deo adhærendum, 453. Adhærentium Deo quanta felicitas, 453.

Adjuvantur alii bono opere aliorum, 327. Juxta adjutori lapidem Judæos castra ponere quid sit, 126. Dei adjutores sicuti Ecclesiæ ministri, 162. Quibus debeant polere virtutibus hi adjutores Dei, *ibid.* Qui alieno eget adjutorio ad alios adjuvandos non sunt promovendi, *ibid.* Adjutores sunt pastorum, qui imperata sciunt perficere, sed imperanda aliis sequuntur prævidere, 257, 279. Adjutores Paulus vocat discipulos, 257. Hi adjutores, alio exemplo, alio exhortationibus ad amorem virtutum prodehant, *ibid.*, 500. Canticum adjutorii David post prælium cecinit, 400. Deus non indiget adjutorio nostro; nos nihil possumus sine illo, 567.

Adolescentulæ electorum anima significant, 405. Quam infirmæ videantur, Angelis comparatæ, 406. Ob infirmitatem trahendæ sunt, licet non invitæ, *ibid.* Adolescentulæ dicuntur animæ electorum excedentes numerum, 416.

Adorare Dominum quid sit, 29, 31, 40, 569. Quid sit ascensus adorare, 51. Peccatores quomodo Deum adorent, 369.

Adulantium favor nomine panis exprimitur, 317. Peccatores pastorum constantiam aulationibus frangere conantur, 553. Adulatorum consuetudo, *ibid.* Adulatores laudando se placere credunt, *ibid.*

Adventum Christi Sponsi expectantis pia Ecclesiæ desideria, 402, 451. Adventum Christi expectantibus et amantibus præmia præparantur æterna, 409. Christus justorum desideris et precibus concessus, 525. Adventus Domini effectus, 41. Christi primus adventus in nomine Domini; secundus in nomine Judicis, 528. Si Christus in nomine Judicis primo venisset, nullus æternam evasisset damnationem, *ibid.* Venit Dominus ut peccata dimitteret, non ut peccatores damnaret, *ibid.*

Adversa sæculi potenter tolerant, qui sola celestia amant, 235. Adversitatum utilitas ad salutem, 480. *Vide* Tribulatio, Afflictio, Flagella.

Ægritudinis curatio quanto difficilius acquiritur, tanto acquisita cautius custoditur, 470.

Ægyptus dicitur tenebræ, 149, 548. Ægypti nomine signatur multitudo angelorum et sedibus celestibus lapsa, 149. Signantur etiam tenebræ, 541.

Æmulatio in bonum et in malum sumitur, 457. Dura sicut infernus æmulatio qui dicitur, *ibidem.*

Æquitatis nomine potest intelligi Christus in quo vivificamur, 556. Plus est vivificari in æquitate, quam æquitate, *ibid.*

Æterna afflictionem insinuat penitentiam, 145. Peccator in eadem æterna conversum se asserit, dum spiciat confixuram sentit, *ibid.*

Ætas que Christi incarnationem

præcessit, infantia fuit, 79. Ætas virilis temus est Dominicæ incarnationis, *ibid.* Ætas virilis, tempus est adniustrandi sacerdotii, 89. Neque puerilis, neque senilis ætas amori congruit, 405. Ætate virili mori quid sit, 90.

Æternitas per panis buccellam qui designatur, 81. Transeuntia vilescent menti æterna sapientiæ, 33. Anima tolerans temporalia ex necessitate, ad æterna contendit, 417. Cur æternitas dicatur dies una, 553. Æternitatis contemplatio dicitur cella vinaria, 417.

Affectus cordis intenti celestibus, contra bellum carnis, fortes milites sunt, 351.

Afflictio temporalis unica pars Christi sponsæ, 13. Panem torquere, est carnem pro perpetrata delectatione affligere, 94. Via vitæ est penitentia afflictio, 95. Caro ultra modum afflictæ, spiritui operæ terre non sufficit, 135. Afflictio electæ mentis, omnis diabolica tentationis peremptoria mucro est, 286. Nulla major afflictio, quam que ex conscientia delictorum oritur, 558. Quia in arc no cordis Deus consolator non invenitur, 557. Ideo omni sollicitudine querendus est, *ibid.* *Vide* Adversitas, Tribulatio.

Agar, rex Amalech, interpretatur loquens, sive medians, 349. Significat vigorem sensus carnalis, *ibid.* Regem Amalech meditari et loqui, quid sit, *ibid.* Agar sicut vivere, quid significet, 550. Agar in civitate sua victus, et a victore servatus, quid figuret, *ibid.* Agar vivens et adductus quid denotet, 351. Agar iniquissimus quid, 369. Samuelem Agar oblitus, quid, *ibid.* Agar tremens significat sensum carnalem inflantem, 370. Vel etiam incipientem converti rigorem penitentiam metuentem, *ibid.* Mater Agar sit sine libris, cum culpæ originalis actus, atque motus impediuntur, 371. Gladius Agar est luxuria telum, *ibid.* Agar concidi in frustis, quid sit, *ibid.*

Agar, Saræ ancilla, dominam despiciens, in obedientem subditos designat, 95. Quæ dominam despiciat ancilla esse perhibetur, *ibid.*

Agri bonorum pastorum devotæ sunt mentes subditorum, 184. Quos habeant agros agrorumque aratores et messores prælati carnales, 183. Qui, rege constituto, tollantur agri, 184, 193, 196. Ager in saltu signal devotionem in incerto sæcularium corde, 515. Per agrum significatur hic mundus, 453, 519. Quid sit Sponsus cum sponsa egressus in agrum, *ibid.* Ager Jesus Bethsamitæ est amicitia vitæ contem, lativæ, 156.

Agni residuum igne comburi, quid significet, 1. Crudum agnum manducari quid sit, 67. Aqua agnum coqui quid figuret, *ibid.* Crudum Judæi comedunt: aqua coctum hæretici, *ibid.* Agnum offerre quot modis dicitur, 163. Quis agnum unum et integrum offerre dicendus sit, *ibid.* Agnorum nomine solent viri magnæ prudentiæ designari, 344. Qui agnos pascit, in tabernaculo pastorum pascitur, 413. Quid sit in tabernaculo pastorum pasci, *ibid.*

Agnus est Christus et Christi imitatores, 168. Agnus lactens Christus est, *ibid.*

Aion interpretatur frater meus merens, 318. Quos hic frater meus unicus in Ecclesia designat, *ibid.*

Allegoria, tanquam machina, a terra sublevari, 597.

Altare Domini est cor justii, 175. Quid sit ad altare ascendere, 75. Qui Doctor in Ramatha altare Domino

ædificat, 176. In nobis altare duplex, duplīci ex compunctione ædificandum, 321. Duo altaria in tabernaculo fieri jussa a Domino quod figurent, *ibid.* Altare Dei est cor electi auditoris, 577, 509. Altare Sanctorum in cælo Filius Dei, 509. Altare de terra facere, est de Filii Dei incarnatione non dubitare, *ibid.* Huic altari eordum nostrorum sacrificia imponimus, *ibid.* Quas in eo mactemus hostias, *ibid.* Huic victimas peccatorum imponere præsumimus, *ibid.* Altaris ministri familiares domestici Dei sunt, 174.

Altitudo sæculi forca est, 231. Altitudo sæculi quos in sua ambitione accipit, ad inferna deponit, *ibid.*

Amalech populus lambens interpretatur, 331. Per Amalech spiritus fornicationis designatur, *ibid.* Seu vitium luxuriæ, 359. Quid sit Amalech iterum percipi, 310, 342. Amalech percipitur in corpore, demolitur in corde, *ibid.* Amalechitarum opera rece seri, quid sit, 341. Amalech quis nullomodo parcat, 343. Amalechite viri, sunt sudantes motus turpitudinis, *ibid.* Mulieres, sunt mentis concupiscentiæ, *ibid.* Parvuli et lactentes Amalechitarum qui sint, *ibid.* Bos consilium fraudulentum significat, 344. Ovis Amalech est simulatio innocentiæ, *ibid.* Camelus signat cogitationem luxuriæ, quæ a ratione incipientem, et discretionem non finitam, *ibid.* Asinus denotat apertam fornicationis nequitiam, *ibid.* Asini nemine robur coniuga in copula designatur, *ibid.* Ab Amalech conjuges discedere, quid sit, 347. Qui sit conjuges de medio Amalech recedere, 348. Parcere omnibus et alimentis Amalechitarum, quid sit, 330. Parcere vestitus, est damnatum mentem immunda deliberare, *ibid.* Amalech pulchra que sint, 331. Vox gregum et armentorum Amalech, fama turpitudinum est, 333. Greges Amalech et armenta Domino immolari, quid sit, 336.

Amaritudinalis tela magna nuper conversorum, 370.

Ambulare in die quid sit, 243. Ambulare coram Christo Dei, 80. Ambulare coram Deo omnibus diebus, 92.

Amicus Dei est, qui alios facere amicos ejus satagit, 229.

Animadab interpretatur populus meus spontaneus, 161, 449. Ille urbanus, 380. Christum figurat Anadab, 449.

Ammonites interpretatur populus mortis, 259, 350. Amon significat frequeniam malorum operum, *ibid.*

Amoris Dei signum non est in affectione animi, sed in studio bonæ operationis, 93. Exsultat anima, cum, contemptis omnibus, solum Deum amat, 53. In virtute, amoris affectio designatur, 118. Sanctæ Scripturæ sententiis, et Justorum exemplis, ad Dei amorem accenditur, 157. Sic offerendum holocaustum, *ibid.* In cordis altari, amoris holocaustum offeratur, 176. Amor electæ mentis est immutatio vetustatis, 212. Amanti mania a Dei sunt levata, 273. Vide Charitas, Dilectio.

Amor proximi. Deus nos quasi filios diligit, cum et subditos nostros, quasi fratres diligimus, et ipsam quasi patrem amamus, 232.

Amori non congruit ætas puerilis, neque senilis, 401. Amor terrenus oculum cordis sordiat, 457.

Amorrhæus partem hominum reprobam designat, 173.

Amphora vini quid significet, 27, 40. Cur amphora in Dei oblatione nominatur, 40.

Ancillæ Sanctorum quæ sint, 185. Ancillarum nomine designantur peccatorum nequissimi, qui aliis dant exempla peccandi, 197. Qui dicantur ancillæ auferri, et in opere Regis poni, 198. Ancillarum nomine possunt intelligi animæ affectiones, *ibid.*

Anzolorum sublimitas intelligitur nomine speculæ, 8. Angeli creduntur in Filio sanctificati, 44. Angeli jam cadere non possunt, 58. Angeli sancti suæ infirmitatis consilii, a Deo sunt roborati, *ibid.* Ab humilitatis merito in amoris gloriam surrexerunt, *ibid.* Angeli sancti in æternitate beata, vino sapientiæ inebriantur, 417. — Angeli priusquam ad ministerium militant, humilitate accipiuntur, 59. Mittenti sunt ad eos colligendos, in quorum salutem quotiæ mittuntur, 60. Societas fraternitatis inter duas creaturas rationales, 411. Per cavernam maceræ ipsa protectio angelicæ custodiæ figuratur, 420. Angeli post incarnationem ab hominibus se adorari non patiuntur, 434. — Angelus cecidit præsumpti ne propriae virtutis, 38. In Angelis ipsis discat homo quid timeat, *ibid.* Angeli reprobi nomine Philistinum exprimitur, 125, 165. Per superbiam peccatum, æternæ vitæ statum perdidit, 125, 165, 287. Cur primus Angelorum et ceteri surperiorum ceciderit, 179. — Angeli reprobi penitentiam agere de perpetrata superbia nunquam possunt, 119. Si Deus nec vasis aureis pepercit, de æreo quid fiet, 58. Angeli reprobi amor in amice beatitudinis non recipiunt, 149. Damna Angelorum in cælo per electos homines reparanda, 172.

Angere idem ac stringere, 36.

Angustia, in qua sunt, qui capti laqueo malæ consuetudinis constringuntur, 5, 8.

Ani similitudinem fabricare, est membrorum suorum nuper peccantium turpitudinem penitenti corde recolori, 147. Cur ex auro fiat ani similitudo, *ibid.* Memorando hæc similitudines sunt, flectendo deaurantur, *ibid.* Quinque ani fieri jubentur, quia universalis omnium Gentilium satisfactio Imperatur, 147. Quinque ani fieri præcipiuntur, ut de omnibus sensibus commungantur, *ibi.* Anorum similitudines ad ruborem sunt, ut de maculis scilicet nostræ confundamur, *ibid.* Deaurantur ad securitatem, *ibid.* Stigule civitates Philistinorum anos et mures singulos reddentes, qui l significat, 159.

Anima electi est templum Dei, 114. Animæ Cis sunt animæ peccatrices, 205. Perditæ sunt, per immunditiam a Christi servitio separatæ, *ibid.* Animæ perfectorum sunt sponsæ, 212. Animæ iericho nates novum vitæ studium dicuntur adolescentulæ, 402. Anima sancta columbæ comparatur, 113. Anima per fidem amica, per simplicitatem columbæ, ornata sit per operationem, 413. Animæ castæ sunt lilia quibus Christus delectatur, 421. Anima sancta est hortus conclusus, 432. Cur fonti signato comparatur, 433. Cur palmarum, 432. Anima sancta dicitur aurora, luna, sol, 447. Animæ sanctæ dicuntur regine, 444.

Anima tribus vegetatur naturis, 467. Ex anima rationalitas ac sensualitas; per illam cum Angelis, per hanc convenimus cum brutis, 349. De quacunque anima, eadem explicari possunt, quæ de tota Ecclesia, 405.

Animam in conspectu Domini effundere quid sit, 20. Status animæ sublimi luce fluentis, 57. Exsultatio animæ vinum amoris in thalamo Sponsi expertæ, 54. Anima cunctis passionum victoris ex-

sultans, cor suum, id est mentis suæ asserit libertatem, *ibid.* Quid sit in manibus animam suam portare, 54. Petere animæ desiderare est: et gaudere, cantare, 57. Cur presentia suæ dulcedinem Deus animæ subtrahat, 101. Pei cum anima sancta familiaritas, *ibid.* Animæ Deum se vorantem audientis amor et lætitia, *ibid.* Ineffabiliter dulcem Dei locutionem semper audire, desiderare est, *ibid.* Corruptionis suæ tenebris. Deo loquente, mens assumitur, *ibid.* Per subtractionem gratiæ, Deo tacente, iisdem tenebris subjungitur, *ibid.* Resquies electæ animæ, non solum sua, sed etiam est Sponsi delectatio, 213. Omnes animæ adhaerentes Deo, patres sunt Salomonis, 409. Pia anima ostendit amorem et gemitum debet imitari, 414. Animæ lectulus, omnium perturbationum fuga et secretum, 422. Quibus virtutibus anima mandetur, et Christo placeat, 429. Sancta anima quotidie lacrymis tribuendo culpas leviores, et a gravioribus cavendo, tota pulchra dicitur, 430. Animæ languentis amore suspiria ad Sanctos intercessores, 439. Ex hoc exilio fidelis anima ad cælos ascendit sapere Christum imita, 435. Anima dolore peccati turbata, 439. Sicut carnem dura vulnerant, ita animam mollia necant, 49. Fidelis animæ hostes interiores et exteriores, 490. Sancta anima solum Deum perfecte desiderans hominum precatur ut nec ad hoc am Deus a se præcedat, 493. Electæ animæ quis sit cibus, 58, 67, 206, 218. Anima electa in morte illucescente sibi æternitatis diem videt, quæ hujus vitæ tenebras non aspexit, 521. Triplex animæ status, in gratia, in requie, in gloria, 56. Electæ animæ hæc in cantico poscitur, est de tum grandia desiderare, 57. Anima a Deo divisa, Deum sentire non valet, 471. Mors animæ qualis, et qui sint ejus effectus, 518. A animi monstrata quæ, 514. Anima Christiana qui agere debeat, 535.

Animum curam ambulationum carnalium cæcitas, 177. Avari animam suam æstimant inferiorem omni re quam possunt concupiscere, 191. Animum curæ præponendus, asperam vitam sectetur, 338. Indefesso labore querendi, qui ad animum curam idonei sint, 581. Animum curam apud fideles prædicatores quid efficiat, 163. Animum lucra querens, omnia spiritualiter agit, 205. Animum rui Pastorem remotæ vitæ otis vacare non oportet, 355. Vide Pastor, Rector, Prælatas.

Animalia sancta cur in circuitu oculorum habere describantur, 385.

Anna, Helcana uxor, figurat Ecclesiam, 10, 41, 63. Annæ sterilitas quid significet, 16, 32. Decem filii, quibus melior est Anna viri sui, quid significant, 13. Anna in corde suo locuta quid figuret, 18. Motus vero laborum in ejus quid, *ibid.* Anna manet cum viro suo surgere cur dicitur, 22. Anna non sola puerum offerens, sed cum viro suo, quid signet, 28. Anna injuriam sibi a Heli factam patienter tulit, et sacerdotem humilitate responsi, placavit, et honoravit, 37. Ante votum suum cur flevisse largiter Anna describitur, 58. Anna amaro animo ante flexit, et se largiter flere potuit, *ibid.* Annam post diem circulum conceperiss, quid signet, 59. Anna sterilis devit, parient exultavit, 41. Cornu Annæ est potestas Ecclesie, *ibid.* Parvam parvo filio tunicam mater deferens, quid figuret, 85. Filii et filiz, quos Anna parit, quid signent, *ibid.*

Anna virilem sexum petens a Do-

mino, quid significet, 16. Anna ebria potata quid denotet, 18. Annam adligi, quid significet, 36. Anna prophetiae spiritum habuit, 41.

Antichristi tabernaculum est amor perditionis, quo fidei contradicit Rodem-prioris, 43. Martyres sub Antichristo passuri, 44.

Antra et cisternas intramus, cum olfactum ab obscenitatibus mundi, et au- es ab audientis vauiloquis custodi- mus, 286.

Apes componeates mella, in floribus variis ea legunt, 232. Flores aeterno- rum fructuum, sunt opera Sanctorum, *ibid.*

Apostatarum etsi difficillima con- versio sit, non est tamen impossibilis, 312. Qui sint hi apostatae, *ibid.*

Apostoli, quando infirmi, quando fortes, virtute induti ex alto, 47, 503. Prius superandus fortium arcus, et post infirmi robore accingendi, 48.

Apostoli principes nuncupantur, 51. Quis pauper sedeat cum principibus, *ibid.* Caelorum nomine apostoli desi- gnantur, 53, 503, 553. Apostolici cretus mira sanctitas, 75. Populi apostolorum a spiritu insiliente motatos miraban- tur, 243. Coelestis eorum generatio ignorabatur, *ibid.* Apostoli sunt ubera Sponsi, 408. Apostoli Judaeos obstinatos deseruerunt, et ad praedicandum Gen- tibus transierunt, 410. Apostolorum in eos, quos ad fidem vocabant, certami- nis, *ibid.* Apostoli dicuntur filii matris Jerusalem, *ibid.* Miraculis Christi apostoli in fide eruditi, et ad patieudum roborati, 412. Per crura Christi signifi- cantur apostoli, *ibid.* Columnae mar- morae dicuntur, *ibid.* Illic columnae quibus basibus innixae, *ibid.* Cur haec bases dicantur aureae, *ibid.* Apostolis locata vinea, et ab hisdem culta, 461.

Apostoli dicuntur pedes Christi, 490. Caelorum virtus de Spiritu sancto est: ex infirmis fortes facti apostoli, 503.

Apostolis dubitantibus, mulieris ster- terunt in passioe Christi, 514. Apo- stoli dicuntur lapides Ecclesiae, 525. Pacem evangelizantes apostoli, *ibi.* Cur pedes eorum speciosi, *ibid.* Apo- stoli terrae, id est Judaeorum miserti sunt, 521. Christus per piscatores sub- jugavit reges, *ibid.*, 529. Terra est apo- stolicae praedicationis imbribus fecunditate consecrata, 532. Qui dicuntur apostoli opera manuum Dei, *ibid.* Qui opera digitoe Dei, *ibid.* Filii apo- stolorum sunt omnes fideles, 534. Apo- stoli se vi per laborem operis, filii di- cuntur per mutationem novitatis, 535.

Apparee jngiter in conspectu Do- mini, quid sit, 21. Apparee Dominus variis modis, 111. Verbum Dei intelli- gendum, antequam ipse nobis appa- reat, *ibid.* Eorum, quibus Deus appa- ret, verus sermo, non haereticorum, 112. Verbum Domini in additione apparitionis est, 114.

Aquam haurire quid significet, 166. 209. Aquae multae significant magnas tribulationes, 457. Quibus aquis laven- tur peccata, 495. Divisae aquae ex oculis deducere, est singulatim pec- cata delere, 513. Terra sine aqua est anima sine gratia, 530.

Aquilone spiritus immundus desi- gnatur, 431.

Aratores agrorum mystice qui sint, 183, 193. In bove et asino arare quid sit, 262.

Arbitrium suum pastor non squa- tur, 227. Vitiato, in primo parente, li- bero arbitrio, velle bonum, nisi gratia adiut, non possumus, 330. In victoria tentationum, quid ad eorum gratiae, quid a liberam pertinet arbitrium, 110.

Arbor infructuosa igni addita, 51. Arbor bona fructus faciens bonos, quae sit, 138. Arborum ramos nobis incidi- mus, imitando meliorum exempla, 296. Arbores sylvestres significant ceteros homines, malo Christus figuratur, 416.

Arca quid figuret, 27. Quid sit dor- mire in loco, ubi est Arca Dei, 99. Arcam Dei afferre de Silo in castra, quid sit, 127. Arcam in castra He- braeorum venisse, quid sit, 128. Arca Dei a Philisthaeis capta quid signet, 130. Arcam Dei quis capiat, *ibid.* Arca capta, duo illi Heli qui moriantur, 131. Ad captionem Arcae ululare civitate, quid sit, 132. Heli, cognita Arcae captione, de sella cadere et mori, quid mystice significet, 131. Arca capitur, id est a veris fidelibus Scripturae sacramenta intelligentia retineatur, 136. Israel gloria non perit, sed ad Ecclesiam translata est, *ibid.* Arca Dei templis idolorum illata, quando fides Gentilium mentibus in- sarta est, 137. Arca juxta Dagon statu- ta quid figuret, *ibid.* Arca apud Philisthaeos circumducta, Evangelium apud Gentiles praedicandum et cir- cumferendum significabat, 140. Manet Arca Dei apud eos qui veram fidem amore complectuntur, *ibid.* Arca Dei circumducta, fidei sacramenta ab aliis ablata, aliis revelata figurat, 141. Arcae locus quis sit proprius, *ibid.* Arca remittitur in locum suum, cum parva Scripturarum cognitio, per praesentis vitae transitum, adimpletur, 144. Quando in Ico suo ostensae Arcae Dei gloriam visuri simus, *ibid.* Arca vacua est divina scientia sine bona operatione, *ibid.* Vacua Arca remittitur, cum mens ad fidem venientis ho- nis operibus insulare non curat, *ibid.* Vacua Arca non dimittitur, si illud ei pro peccato redditur quod debetur, 145. Adhuc devotae poenitentiae pro peccato debetur A ca, *ibid.* Qui Arcae debitum solvatur, *ibid.* Tunc Arcae de- bitum pro peccato bene solvitur, si aurorum et murium similitudines ex auro fabricentur, 146. Arca reducenda eum super plaustrum novae boni ju- beatur, 150. Arca tenenda ut plastro imponatur, imposita dimittitur ut vadat, 151. Cur Arca dimissa, non ire, sed ascendere dicatur, 152. Bethsa- mite, qui arcam videre praesumpserant, percuti, 160. Quibus Arca Dei committenda, 161. Arca significat spiri- tualem Scripturae sacrae scientiam, 162. Arcam Sacerdos habet, qui scientia spiritali mentem vacuum non habet, 311. Saul Arcam applicare Achiam jubens quid signet, *ibid.* Saul jubens Arcam applicare, ac deinde Sacerdotem contrahere manum, quid denotet, *ibid.*

Arcus fortium quis sit, 47, 58. Qui fortium arcus fuerit superatus, *ibid.* Arca maris significat vulgus ho- stium, id est spirituum malignorum, 285.

Arculae aromatum a pigmentariis consitas quid figuret, 441.

Argenti nomine divina eloquia desi- gnantur, 206, 426. Argentum in manu pueri est sermo divinus in virtute sciendi, *ibid.* Argenti nomine sancta praedicatione signatur, 414. Per argen- teos terrena omnis substantia intelli- gitur, 461.

Arguere majus est, quam corripere, 468.

Ariete robur propriae innocentiae exprimitur, 520. Saulem arietibus Analech peperisse, quid sit, 351.

Ariolis cur amiles sint inobedien- es, 361. Arioli unde dicti, 362. Ario-

landi peccatum quala, *ibid.*

Arma diaboli antiqua, gula et elatio, 6. Arma sint justitiae, quae prius fuerat arma iniquitatis, 117. Armorum fabri, et currum Tyrannorum, qui dicantur, 183. Arma fabricare, est nocendi genera reproba mente colligere, *ibid.* Quae contra hostem arma fabricanda, 194. Arma nobis suppeditant ad bel- lum spi- itale, non humaniores, sed divi- nae litterae, 295. Armiger arma por- tans, cum quibus alius pugnat, quid signet, 298. Armatura fortium, pen- dens ex turri David, quid figuret, 429.

Arnum manducare ante se positum, quid sit, 221. De industria pars armi qui servetur, *ibid.* In armo pectoris, fortitudo signatur actionis, 225.

Aromata emere, quid sit, 356. Aro- mata signant Spiritus sancti dona, 403. Et sanctas virtutes designant, *ibid.*

Arrogantium est sublimitas loqui glo- riantes, 57.

Artes liberales discendae sunt, ut divina eloquia subtilius intelligantur, 293.

Artificum peritiam aestimaturus, in opera eorum, non inchoata, sed perfecta respiciat, 209.

Ascendere Christum de civitate sua, quid sit, 10. Ascende et non presu- mant parvuli, 25. Quomodo statutis diebus ascendimus, 32. Qui ascensus dicantur dies, 53. Vir Ephraethus, de civitate sua ascendendo, nostram cul- pat negligentiam, *ibid.* Ad statutorum dierum ascensum qui paratus invigi- lat, dignus efficitur, qui saepius divina dignatione visitetur, *ibid.* Quin- tum ascensus dies quibus alorare et in- molare statuimus, 53. Ascendere me- ritis virtutum, quotidie ad meliorem proficere est, 152. A nobis Dominum ascendere, quid sit, 160. Malignos spi- ritus ascendere, quid sit, 167, 231. In excelsum ascendere, quid, 217. Pastorem ascendere quid sit, 290.

Ascendere reprobis est de malo ad ejus proficere, 373. Ascendere in domum suam, superbo est usque ad mensuram, qua damnandus est, se extollere, *ibid.* Quot et quibus gradi- bus ad caelum est ascendendum, 536.

Ascensiones in ordo beati viri quae sint disponendae, 536.

Asini electorum sunt, quibus re- reddae obedientiae onera imponuntur, 183. Asini lascivos animae motus figu- rant, 198. Hi asini qui ponantur in opere Regis, *ibid.* Asinae Cis sunt animae peccatrices, 203. Cur Christus ad passionem tendens, absolutus asinae, et pullo inderit, *ibid.* Asinae, quas Samuel Sauli declarat inventas, quid significant, 221. Viri Sauli dicentes inventas esse asinas, quid figurent, 231. Pater noster Christus, dimissis asinis, sollicitus est pro nobis, 232. Asinus significat amorem carnalem, 262, 314. Vide Amalech.

Assumitur subtilius quando per ver- bum doctoris in cognitionem caele- stium elevatur, 222.

Assumptio matutina est resurrectio a Deo mane facta, 341.

Auditores plerique verba excipien- tes praedicationis usque ad fetus com- punguntur, et ad iniquitatem cito re- deunt, 63. Audire Deum, quid sit, 120, 275. Praedicator exhortando nihil proficit, si auditor mentem, ad ea quae dicuntur, non intendit, 271. Qui praedicatorum monita continentium, eorum vitam deinde in ledico rodere conat- tur, 305. Cor electi auditoris est altare Dei, 377. Obedientes audire, est ea quae a majoribus jubentur, obediende

perficere, 380. Occurrere prædicatori, est verbum quod prædicat, libenter audire, 388. Sacerdotes i auditoribus, est audieundum puræ mentis secretum præarrare, 389. Amicus est Dei, qui vocem ejus audit, 461.

Aures corporis tinnunt, quando intolerabili sonitu impetuntur, 103. Ad aures mentium intolerabilis clamor, est aliaque magis reprobatio peccatoris, *ibid.* In tinnitum aurium effusæ vocis magnitudo convertitur, *ibid.* Quid sit ambas aures tinnire, *ibid.*, 106. Auris dextera æternam vitam, sinistra præsentem sigillat, *ibid.* Non nisi audientium aures tinnire, cur prædicantur, 106. Auricula reuelatur a Domino, quando humilis intelligentia prædicatoris a Spiritu sancto instruitur, 214. Non erigentibus cervicem Deus inclinat aurem, 513.

Aurora. Qui sint quasi aurora coarsurgentes, 417.

Aurum optimum cur caput Christi dicatur, 440. In auro supernæ conversationis fulgor ostenditur, 147. Omnis metallicæ species auro inferior est, 316, 410. Per aurum sapientia exprimitur, 414.

Auster Spiritum sanctum designat, 434.

Auxilio Dei indigemus, ut vincamus iniquorum machinamenta, 492. Quod assiduis precibus impetramus, 495.

Avaritia quot criminum radix, 191. Declinare post avaritiam, est ambitione rerum terrenarum tota intentione delinquere, *ibid.* Avaritia paupertate voluntaria expugnatur, 303. Avaritiam sectantes reprehenduntur, 191. Averti, est de pari virtute adversari non posse, 129.

Azotii primordia Gentilitatis designant, 158. Manum Domini super Azotios aggravatam esse, quid sit, *ibid.* Gravado hæc manus accipitur in multiplicatione conversorum, 159. Quando levis fuit manus Domini super Azotios, *ibid.* Manus Domini super Azotios aggravari idem est quod per murium morsus interfici, *ibid.* Cur in secretiori parte varium Azotii percussantur, *ibid.*

Azotus unam diem habuit in audita predicatione, alteram in fidei cognitione, 157. Arcam Dei in Azotum perduci, quid sit, *ibid.*

## B

Babylonia in partu suo est Infrma, quæ inordinato rerum transeuntium amore, filios gignere nequit, 60. In partu suo Babyloniam stringi, quid sit, *ibid.* Civis sit Babylonis per amore sæculi, 507. Babylonem quinam adificent, *ibid.* Quid sit Babyloniam de lateribus edificare, *ibid.* Babylon quid figuret, *ibid.*

Baptismus per mare rubrum figuratus, 413. Qui per baptismum renascitur, Spiritus sancti gratia ab omni peccato redimitur, 380. A circumcisis in baptizatos Spiritus sanctus directus est, *ibid.* In baptismo unaqueque anima Spiritum sanctum cur recipiat, 414, 430, 431, 502. Fons hædi baptismum significat, 413. Dum corpus intingitur, anima ab omnibus peccatis abluatur, *ibid.*, 430, 434, 440. Novæ baptizati significantur per vinearum flores, 120, 421. In baptismo abluti, ut grex tonsarum ascendat de lavacro, 428. Baptismus Libano figuratur, 430, 437. Per Christum dealuamur credentes, et sublimes efficiamur, 412. Mater nostra est regeneratrix gratia, 446. Gratia genitricis nutritur Ecclesia, *ibid.* Sine regeneratione neminem: in

regnum intraturum Nicodemo Dominus revelavit, 527. Per baptismum lumen recipimus, 512.

Beatitudo electorum significatur, cum pax inter eos et reprobos facienda signatur, 175. Hæc postterio figuratur, 240. Hæc primo fidelibus prædicanda, *ibid.* Sanctæ animæ a corpore solutæ cælo fruuntur, 419. Animabus sanctis beatitudo ante resurrectionem confertur, 499, 531. Et corporibus post resurrectionem, *ibid.* Beatitudinis æternæ descriptio, 538, 539. Vide Felicitas, Vita æterna.

Beatis civibus Deus est omnia in omnibus, 88. Beati qui sicut dicendi, 471. Beatorum commutatio duplex, 554. Vide Sancti in cælo.

Belial illi dicuntur, qui patribus spiritalibus superbiendo non obtemperant, 52. Et qui prælatos suos deserunt, 257.

Bellum potens dicitur quando electis plebibus duri filii dominantur, 539. Debiles ad bellum qui sint, 538. Qui sint ad bella doctissimi, 425. Vide Certamen.

S. Benedictus arctissimæ vitæ magister optimus, summæ veritatis discipulus eruditus, 199.

Benedicta divina nobis collata, quo fructu commemoranda, 272. Accipiens a Deo beneficium, aliud tenet manibus, aliud oculis videat, 507.

Benjamin interpretatur filius dexteræ, 214, 222, 231. Terra Benjamin, sancta Ecclesia est, 214. Cognationes Tribus Benjamin, sunt diversæ conversationes electorum, *ibid.* Ficus Benjamin quid figuret, 231.

Bersabee designat sapientes et justos, 110. Bersabee interpretatur pulvis septimus, *ibid.*

Bestia, si montem tetigerit, lapidanda, quid signet, 90, 599.

Bethaven interpretatur domus inutilis, 283, 315. Domum inutilem habere in Orientis parte Magnas, quid sit, *ibid.* Pugna usque ad Bethaven perducta quid figuret, 315.

Bethchar domus Agni interpretatur, 170. A Bethchar pervenire cur nemo possit, *ibid.* Locus subter Bethchar communem summan exprimit sanctitatis, *ibid.*

Bethel interpretatur Domus Dei, 174, 234, 279, 422. Bethel viros officio altaris sacri deputatos significat, *ibid.* Potest et per Bethel universa electorum Ecclesia designari, *ibid.* Tres viri in Bethel ascendentes qui sint, 234. Bethel custodiunt qui verbi auctoritate defendunt Ecclesiam, 280.

Bethlehem interpretatur domus panis, 575. Bethlehem designat domum quamque religionis, *ibid.* Cur Samuel in Bethlehem mittitur ad regnum unguendum, 588.

Bethoron domus iræ interpretatur, 293. Domus iræ est mens usui servivus lingue litigiosa, *ibid.*

Bethsames interpretatur domus solis, 152. Domus solis, civitas est celestis, 156. Contra Bethsames Arca ascendit, cum coelivum viam gradiendo non deserit, *ibid.* Via Bethsames arcta, *ibid.* Per apertæ remissionis vitium a Bethsames via deflectimus, 153. Termini Bethsames eruditio sacri eloquii, et bona operatio, 151. Hi termini sunt, quia et dignos ad contemplationem suscipiunt, et indignos expellunt, *ibid.* Qui Bethsames arca Dei perducatur, 153.

Bethsames intelliguntur, qui perfecti jam viri sunt in contemplationis sublimitate, 134. Qui sint de domo solis, *ibid.* Bethsames in valle nectentes triticum quid figurent, 153.

Bethsames ligna plaustris concidentes, quid significant, 157. Qua die Bethsames holocausta Domino offerant, et victimas immolent, 158. Bethsames percussus signant falsam contemplationem deceptos hereticos, 160. Fidelium sed simplicitas, ex percussione errantium Bethsamarum, metus, *ibid.* Bethsames percussus significant etiam sacerdotes et ministros sacros altaris sancta mysteria indigne contractantes, *ibid.* Timor Bethsamarum ad onus prælationis pertinere potest, 162. Bethsames viri Arcam Dei exterius videntur moventur, *ibid.*

Bona vana dispiciens a veris malis erant, 276. Bona sæculi vana et fallacia amatores suos cito transeundo decipiunt, 276. Post hæc bona declinare, est amoris illorum divino auro præferre, *ibid.* Bona, non omnia, nec ab omnibus, nec quolibet modo vel tempore, facienda, 322. Bona malis admista non sunt Deo grata, 474, 485. Boni videri sine elatione non valemus, 299.

Bon tatem sequitur, qui Christum imitatur, 492.

Bones interpretatur in primatu, 303.

Botrus amaritudinis est fructus vineæ Sodomorum, 195. Botrus de terra promissionis allatus Christum figurat, 430.

Boves in prædam tollere, quid sit, 319. In bove labor et fortitudo prædicationis exprimitur, 320. Bovem in manu adducere, est peccatum elationis penitentia delere, *ibid.* Bos factus ex vitulo quid significet, 26. Boves significant prædicatores qui agrum Ecclesie arant, 508.

Brachium Judæis præcisum quid significet, 78. Brachium contemptoris Dei est fortitudo temporalis, 88. Brachium contemptoris, et domus patris ejus, qui præcedendum, *ibid.* Brachii nomine signantur operationes, 156.

Buccella panis quid significet, 81. Buccella panis est intellectus delectamentum æternæ vitæ, 94.

Buccia canere quid sit, 281

## C

Cæcitas eorum, qui bonum quod cognoscunt, implere nolunt, 96, 467. Non videre, poena peccatoris est, adhuc in sæculo viventis, 98, 114. Videre non posse, est inipi æterna poena damnati, *ibid.*

Cædes quæ dicatur magna nimis, 312.

Cælibatus sacerdotum novæ legis, non veteris, 69. Cælibatum professi quod decipiunt errore, 511. Punicitiam, quam clerici coluerunt, plures facti sacerdotum amittunt, 538.

Cain peccavit in Spiritum sanctum, desperando de venia, 502.

Calceamenta, quæ de mortuis animalibus sunt, significant Patrum præcedentium exempla, 419. Pedes spiritaliter calceamus, quando a Patribus defunctis exempla sumimus, *ibid.* Qui dicatur Ecclesia calceari, *ibid.* Calceamenta Ecclesie quæ sint, *ibid.*

Caieb et Josue soli Israelitarum ex Ægypto egrossorum ingressi in terram promissionis, quid figurent, 553.

Camelus significat incurvationem reptandi, pastoris erga peccatores, 507. Camelus ruminans, et ungulam non findens, quid significet, 311.

Canus et frenum, quid significet, 480.

Canes muti, non valentes latrare, qui dicantur, 97. Cur non possunt latrare volentes, *ibid.*

Canticum Cantuorum unde dicatur,

595, 430. Cur tertius in ordine libro-  
rum Salomonis, 401. Canticum a Ju-  
daeis, Graecis et Latinis doctoribus ex-  
positum, 393. Cur Canticum Cantico-  
rum allegorice scriptum, 397. Verba  
carnalis amoris in eo usurpata, qui in-  
telligenda, 398. Variæ Canticorum  
species in sacra Scriptura, 400. Cantico-  
rum Canticorum cæteris præstantius,  
595, 400. Hoc Canticum celebratur con-  
junctio Christi cum Ecclesia, 401. Per  
Cantica Canticorum contempletur vita  
designatur, *ibid.* In hoc Canticum ani-  
ma i. gressum Dei ad cor suum conspi-  
cit, *ibid.* In Canticis Canticorum qua-  
tuor personæ loquentes introducuntur,  
*ibid.*

Capilli abundantiam terrenæ sub-  
stantiæ designant, 17. Per capillos  
sponse populi significatur, 427.

Caprearum vallis est mors preliosa  
Sanctorum, 204. Capreæ designant  
sanctorum dignitatem animarum, *ibid.*  
V. Illis caprearum, sita contra desertum,  
quid signet, *ibid.* Caprea animal  
mundum in Lege, 418. Caprea Eccle-  
siam figurat, 422. Duo hinnuli, capreæ  
gemelli, quid significant, 450.

Caput pulvere conspersum quis ha-  
beat, 131. Capita signant subjectæ  
plebis mentes, 203. Caput inclinare,  
est mentem a summa contemplatione  
viroz spirituales de, onere, 236.

Cardines terræ qui sint, 51, 63.  
Cariathiarim interpretatur civitas  
eorum, 161.

Carmelus interpretatur mollis, sive  
tener, 351. Teneri nom. e. signatur in  
sancti conversatione rudis, *ibid.* Mollis  
significat eos, qui non sunt per usum  
virtutis solidati in bonitate inchoata,  
*ibid.* Carmelus interpretatur etiam  
scientia circumcisionis, 451. In Car-  
melo signum victoriæ erigere, quid  
sit, 351. Cur Christus caput Ecclesie  
in Carmelo comparetur, 451. In Carmelo  
orare, quid sit, *ibid.*

Carnalis mens ad contemplationem  
non assumitur, 34. Carnalis mens est  
rerum corporearum amore affecta,  
*ibid.* Carnalium oculos serpens aperit,  
177. Carnalibus subjectio omnis gra-  
vissima, servis voluntatis propriæ, 180.  
Serpens in Ecclesia carnales magna agere  
videntur, 188. Carnales gratiam sancti  
Spiritus non habent, qua eorum  
durum molliatur, *ibid.* Carnalem homi-  
nem spiritus insulsiens mutat in virum  
alterum, 243. Hanc mutationem, cujus  
causam ignorant homines, ammirantur,  
248. Carnales timore pungendi, 273.  
Carnalium est et simplicium nova, quæ  
præter communem usum accidunt, mi-  
rari, 508. Carnales in Ecclesia mentem  
in simi Sponsi contemplando quiescentem  
importune excitant, 418. Carnales  
filiarium nomine appellantur, *i. id.*  
Carnales pellicanus et mitiorax alum-  
brant, 516. Carnales dum cælestia lo-  
quantur, velut ægri rebus utuntur,  
quas sentire prohibentur, 206. Carna-  
lium exaltatio causa est multorum ma-  
lorum, 184. In corpore virginali carna-  
lis motus non habent requiem dele-  
ctionis, sed statim certaminis, 281.  
Carnales a cultu Ecclesie qui pro-  
vehunt, gravissime peccant, 279.

Caro cruda quid significet, 68. Semi-  
nare in carne, est propositum mentis  
non vere in delectatione corporis, 195.  
In afflictione carnis teneunda discretio,  
153. Caro dicitur explicata, quæ hu-  
more pingue huius, per abstinentiam non  
gravatur, 259. Quomodo carni illuden-  
dum, comoda quedam futura ei polli-  
cendo 261, 265. Carnis illiciti motus  
extinguui non possunt, sed jejuniis de-  
bent mitigari, 267. Sic vincantur, ut  
duo simul non remaneant cogitatio

immunda, et naturalis motus carnis,  
*ibid.* Si de carne non tollitur motus  
turpis, at turpitudinis robur enervetur,  
342. Fortitudo, doctrinaque præsen-  
t, qui vitii carnis bellum indicunt,  
346. Carnis bellum grave, 349. Carnis  
sua rex sue immortalitatis ornatur,  
441, 444. Caro ex quatuor constat ele-  
mentis, 167. Caro lacrymis rigata bono-  
rum operum germen emittit, 471. Car-  
nem mollia nutiunt, et animam dura  
roborant, 490. Caro significat in Eccle-  
sia infirmos, 514.

Castitas perfecta probatio veræ ab-  
stinentiæ, 266. A carne tolli non possunt  
illiciti motus, 267. Minui possunt, et  
eorum delectatio auferri, *ibid.* Illi im-  
pugnandi, et de his dolendum, *ibid.*  
Duo non remaneant pariter, cogitatio  
Immunda, et naturalis motus carnis,  
*ibid.* Castarum cogitationum satellitium,  
331. Exempla castitatis sunt cæles-  
tium militum impressa terris vesti-  
gia, 345. Castitas elata, et humilitas  
immunda, ambæ displicent Deo, 485.  
Castitas coniugalis, 311, 317.

Casu accidit, quod subito, et sine  
consilio et provisione con luxit, 155.

Caverna maceratiæ signat vulnus late-  
ris Christi, 421. Et protectionem ange-  
licæ custodiæ, *ibid.*

Cedar interpretatur tenebræ, 409.  
Cedar secundus fuit de genere Israhel,  
*ibid.* Cedar tabernacula Esau fuerunt,  
*ibid.* Cedar tabernacula Gentium, et  
tenebrarum, 410.

Cedrus excelsa valde arbor, odora et  
immutabilis, 442.

Censuræ ecclesiasticæ discretio in  
culpis subditorum, vel corrigendis, vel  
dissimulandis, 254. In ecclesiastica  
censura, licet non sit acceptio personarum,  
est tamen discretio meritorum,  
328.

Centenarius numerus perfectionem  
significat, 183. Summam continet nu-  
merorum, 292. In centenario numero  
omnis Decalogi summa concluditur, 345.

Centurio dicitur a centenario nume-  
ro, 183. Centuriones sunt viri perfe-  
ctiores, qui a prædicatoribus bene in-  
structi, sunt eorum cooperatores, 195.  
Hi operatione præcipui et verbi Dei  
scientia eruditi, *ibid.* Constituntur  
centuriones, ut sublimiter vivant, et  
quo altius vivunt, ut illius doceant, *ibi*.

Ceramina Christianorum spiritualia,  
125, 268. Cum diabolo certamen habere  
se falso putant Judæi, *ibid.* Agri  
certaminis sunt sacerdotum virentes  
intellectus, 127. Ecclesie doctores  
contra Judæos certantes, eorum ma-  
chinas facile dissolvunt, et irrident,  
129. Certamina contra dæmones quanta  
sustineant nuper conversi, 167. In-  
ternæ meditationi dediti feliciter tunc  
in hostem decertamus, 170. Quousque  
eum ins. qui debeamus, *ibid.* Per in-  
desiderentem conatum certaminis con-  
tendere debemus ad arcem perfectionis,  
*ibid.* Curra a liqui certare consueverant,  
192. Sic eventi ac sublimes ad  
certaminum vires exeramus, *ibid.* In  
certamine spirituali quam ex curru  
pugnent, *ibid.* Qui sint in hoc certa-  
mine equites, *ibid.* Qui tribuni cen-  
turionis, 145. Qui regulum quadrigrarum  
persecutores perhibeantur, *ibid.* Pedites  
sunt in plano, pigri ad cursum, de-  
biles ad conflictum, 193. Electi in illis  
curribus et armis positi, vel cæci sunt,  
atque potentes, 194. Ad spirituales  
pugnam educenti, prius a duce pro-  
bentur, 265. Spiritualia El cetorum cer-  
tamina, 268. Electus vult Deus semper  
in certamine consistere, 281. Melioris  
vitæ desiderio accensus quot in eunda  
certamina, 298. Locus certaminis cor  
est verbum Dei audientis, 311. Omni-

bus di bus pugnare, quid sit, 350. *Vide*  
Bellum.

Cervus animal mundum in lege, 418.  
Per cervos et capreas lides, spes et  
charitas intelliguntur, *ibid.* Per cervos  
Patres antiqui, ex quibus Christus,  
tamquam hinnulus designatur, 422.  
Chanaanæ mulier exaudiri meruit,  
quæ clamare non cessavit, 538.

Charitatis donum vivui appellatione  
recte figuratur, 26. Amphora vini in-  
itium designat charitatis, 27. Qui ad  
charitatis convivium admittunt, 225.  
Decor faciei, ipsa est pulchritudo char-  
tatis, 583. Alitæ virtute corpus sunt  
justitiam, charitas huius corporis facies  
est, *ibid.* Charitas in mandato lato desi-  
gnatur, 407. Initia et progressus char-  
tatis, 451. Charitas martyrum, nec  
aquis multus, nec fluminibus obruenda,  
457. Charitas obruitur cum in oium  
contra persecutores vertitur, *ibid.*  
Flumina ab ipsa charitate consumpta,  
*ibid.* Pro charitate cuncta despicienda,  
457. Charitas virtutum mater, 479.  
—Charitatem quis vere habeat, 472.  
Charitatis perfectio dignis agonibus  
attingitur, 55. Ex initio timoris ad vi-  
culum perducitur migne charitatis,  
2. 5. Charitas usum futurum cuncta creati-  
ab intentione docet abjicere, et in vi-  
sione æternæ maiestatis gaudere, 55.  
Charitas ejus vera, qui amicum in Deo  
et inimicum diligit propter Deum, 172.  
Cum charitas in corde fervet, clamor-  
em emittit, 486. Charitas est benig-  
na, 340. Ordinatur charitas per Scri-  
pturam sacram, 417. *Vide* Amor, Di-  
lectio.

Cherubim. Quid sit per Cherubim  
ascendere Dominum, 25.

Christianorum certamina spiritualia,  
125. Caput et brachia Dagon calcare  
de eunt Christiani, 138. Christiani  
maxime tenentur Deum timere, mala  
cavendo: et servare ei in veritate,  
bona operando, 278. Deum sequentium  
Christianorum tres species, 406. Chri-  
stiani fide, non opere, nascunt heros  
juxta Tabernacula pastorum, 413. Chri-  
stianum concupiscentiis servientes sunt  
sacerdotes Dagon, 138. Christianus  
mavult occidi, quam vinci, 491.

Christus vir a femina circumdatus,  
7. Cur vir dicatur, *ibid.*, 65. Cur vir  
unus nuncupetur, *ibid.* Hæc Christi  
unitas, non solum est personæ, sed  
etiam excellentiæ, 8. Christus arbor,  
cujus pomasunt Electi, 10. Christus est  
pax nostra, 61, 175, 549. Christus dicitur  
lapis angularis, 63, 171, 521. Christus  
dicitur panis, 81. Ostium, 154, 459.  
Lapis magnus, 157. Christus lapis adju-  
torii Electis, reprobos confringit, et  
conterit, 171. Christus agnus lactens,  
108. Cur unus et integer dicitur agnus,  
*ibid.* Christus dicitur Filius dexteræ,  
214.—Christi figura est Helcana, 5. Cur  
Christus, Helcana nomine, dicitur fuisse  
de Ramatha Soplaim de Monte Ephraim,  
8. Quid sit Clitium de civitate sua as-  
cendere, 10. Et statutus diebus, 11.  
Josue Bethsanita, nomine et dignitate  
Christum, figurat, 156. Cis figurat Chri-  
stum, 205. Et Benjamin figurat Chri-  
stum, 214, 251. Collis nomine Christus  
designatur, 259. Collis illi dexteræ,  
æterna est celsitudo Redemptoris, 201.  
M. di granati nomine Christus intelligen-  
tur, 500. Christus nomine Achitob si-  
gnatur, 501. Achitob frater Ichabab  
quid figuret, *ibid.* Christus dicitur Lapis  
grandis, 520. Et revolutus lapis, cujus  
pars humilem altera sublimem exhi-  
bet, *ibid.* In hoc lapide bovem et arie-  
tem occidi, quid sit, *ibid.* Christus no-  
mine Achimsa signatur, 557. Christus  
est decoreoster, *ibid.* In David Christus  
figuratus, 386. Christus initium et finis,

*ibid.* 531. Christus dicitur mann fortis, *ibid.* 429. Christus quasi unguiter, quoniam lo-  
n-scientibus opinionis ejus odor aperit-  
ur, *ibid.* Christus pleno cornu un-  
ctus, 587. Christus vituli nomine desig-  
natus, 588. Christus dicitur parvulus,  
590. Et Pastor, *ibid.* Christus beatarum  
animarum et angelorum cibus, *ibid.*  
Christus quomodo rufus et pulcher as-  
pectu, *ibid.*, 591. Christus dicitur sponsus,  
402. Sol, 409. Cur dicitur flos,  
416. In solo Christo cibum salutis invenimus,  
*ibid.* Christus dicitur Malus inter  
ligna silvestria, *ibid.* Umbra Christi  
protectio Spiritus sancti, *ibid.* Christus  
arbor fructifera, nostris in cordibus  
excolenda, 417. Christus similis capreae,  
418.—Christus cur similis hinnulo cece-  
rorum predicetur, 419, 422, 462. Salo-  
mon est figura Christi, 425. David manu  
fortis Christum figurat, 429. Christus di-  
lectus ex dilecto qui dicatur, 430.  
Christus candidus ex innocencia, ex  
passione rubicundus, 440, 498. Cur  
electus ex millibus, *ibid.* Cur electus  
ut cedri, 442. Christus totus des-  
iderabilis, *ibid.* Dicitur Aminationis,  
449. Dicitur pacificus, 459. Dicitur  
botrus, *ibid.* Dilectus capreae assimilatus,  
462. Medicus dicitur omnipotens,  
cui nullum vulnus insanabile, 464.  
Christus Pontifex futurorum bonorum,  
498. Christus vocatur Salutaris, 502.  
Oriens, 507. Petra, 508. Christus peli-  
canus solitudinis qui fuerit, 517. Chris-  
tus fuit micticorax, quando his, qui in  
tenebris erant, evangelizavit regnum  
Dei, *ibid.* Catulus leonis dicitur Christus,  
517. Forti armato fortior Christus,  
*ibid.* Christus, qui passer in lecto soli-  
tarius fuerit, *ibid.* Christus homo qui  
seminat, 519. Salvator et propugnator,  
525. Excelsus dicitur Christus, 527.  
Sanctus, *ibid.* Caelum, *ibid.* Sedes Dei,  
Caelum Dei, 528. Primus et novissimus,  
531. Propitiatus pro peccatis nostris est  
Christus, 540. Christus quomodo primo-  
genitus mortuorum, 541. Fons patens  
domus David est Christus, 544. Christus  
Dei sapientia, 557. Christus lignum  
salutis in pelago procellorose  
tempestatis, *ibid.*—Christus assump-  
sit nostram naturam, ut hæc infirma  
in ipso roboraretur, 6. In Christo  
non alia suscipiens Verbi, alia  
hominis suscepti persona, 7. Christi  
præcelsitudo, *ibid.* Aetas virili-  
tis, tempus est dominicæ Incarnationis,  
79. Aetas quæ Verbi incarnationem  
præcessit, infantia mundi fuit, *ibid.*  
Adamo non peccante, Christus non  
fuisset incarnatus, 179. Oleo lætitiæ  
Dominus unctus est, cum incarnatus,  
405. Spiritu sancto mediante Dominus  
est incarnatus, *ibid.* In Incarnatione  
adnotata nobis Dei uera, *ibid.* Incarna-  
tionis prædicatio fucata mundi sapientia  
longe præstantior, *ibid.* Unguentum  
effusum est Divinitas incarnata,  
405. In amplexu sponsæ ruens Chris-  
tus, per Incarnationem, quos montes  
et colles transilierit, 418. In carne  
absconditus Deus, velut post parietem  
latuit, 419. Per fenestras et cancellos,  
sutura operando, dura patiundo, quando-  
que prospexit, 413. Per foramina petreæ  
Incarnationis signantur mysteria, 420.  
Christus per signationem diademate  
coronatus, 427. Dies desponsationis,  
dies est Incarnationis, *ibid.* A Davide  
præscita Verbi Incarnatio, 436, 498.  
Laudabile, quod Deus de limbo terræ  
condidit, laudabilis quod perditum  
Filii morte redemit, 505. Incarnatio  
Verbi Dei vere gloria nostra fuit, 427.  
—Christus ex Judæorum populo secundum  
carum nasciturus erat, 538. Christi  
ex Virgine natus, in signum data  
spiritualis ex Deo futuræ hominum

nativitatis, 527. Factus est præliator  
noster, Conditor noster, 6. Christus in  
suis ministris loquens, operans, vita  
bonum odorem spargens, 125. Qui  
Christum dicat diem iudicii a nemine, ne  
quidem a Filio, scribi, 118. Christus  
nasci noluit de infidelibus, 9.—Christi  
miracula statuti diebus signata, 11.  
In Christo quatuor virtutum cardina-  
lium præstantia, 9. Quos vivendo docuit,  
Christus moriendo redemit, 11.  
Discrimen inter miracula Christi et ve-  
terum Legis patriarcharum, et propheta-  
rum, 45. A Christo edocti sunt prophetae,  
46. Christus jejunavit quadraginta  
diebus, et quadraginta noctibus,  
266. Christum prædicanti quid discendum,  
588. Promissiones de Christo in  
Scripturis sacris positæ, cur dicantur  
dies statuti, 11. Quot legis et propheta-  
rum promissiones de Christo, tot statu-  
ti dies ad ejus ascensum, *ibid.* Christus  
solutus sine peccato, 459, 477, 497,  
502. Christi excellens sanctitas, 44. Ex  
ejus munere Sancti omnes fiunt, *ibid.*  
Angeli ipsi creduntur sanctificari in  
Filio, *ibid.* Pulchritudo sanctitatis vocatur  
decor faciei ejus, 591.—Christus  
tam vivendo, quam moriendo Patri  
sui voluntatem fecit, 12. Nullus sibi  
durior Christo, 205. A Christo patientiam  
discamus, 489. Christus accusatus,  
silius, *ibid.* Christus patientiæ præbuit  
incentiva, 490. Christi patientia erga  
Judæos, Davidis erga filium Absalonem  
figurata patientia, 515. Christus  
in exemplum Electorum in humili-  
tatis et obediens, 11. Quamvis Christus  
et quam humilis, 520. Eius humilitatis  
exemplum, vanæ gloriæ cupidus  
predicatoribus proponendum, *ibid.*  
Christus pauper et humilis pro nobis  
factus, 462. Christus, nostrum caput,  
membrorum infirmitates et passiones  
suscipere dignatus est, 488. Mandator  
Dei et hominum ad hoc venit, ut humilitatis  
et patientiæ exemplum præberet  
exemplum, 489. Christi humilitatem,  
et passionem imitando, veniam consequimur,  
498. Christus paupertatis nostræ  
suscepit necessitates, ut nos efficeret  
divitiarum suarum parti-ipes, 510.  
—Christus, per suam erga peccatores  
misericordiam, manibus re, tate videbatur,  
507. In Christo, non asperitas  
Legis, sed singularis enituit misericordia,  
587. Multis morbis laborantibus  
subveniat miserationum multitudo,  
494. Misericordiam et miserationis  
differentia et definitio, *ibid.* Innumera-  
biles mundo Christus exhibuit misericordias,  
homines de servitute diaboli  
eripiens, 495. Christi erga publicanos  
et peccatores misericordia, 519, 515.  
Immensa Filii Dei morientis pro peccatoribus  
misericordia, 544.—Christus  
bonis operibus pascat, 435. Quæ sint  
ejus convivia et delicie, *ibid.* In convivio  
Christi, alii solum comedunt, alii etiam  
inebriantur, *ibid.* Christus visitans  
Sancios facit in suo amore ardentes,  
445. Christi cibus et potus sunt Electorum  
profectus, 519, et peccatorum  
conversio, 520. Christus pro nobis pre-  
catur, in humana carne se Patri exhibendo,  
26. Deus homo factus est intercessor  
pro iis, quibus homo sufficiens  
erat nullus, 73. Deus peccatus, non  
alicuius prece, sed sua, iis qui in se peccaverant,  
*ibid.* Non omnibus, sed quibusdam  
peccatus, *ibid.* Orat Christus pro  
Ecclesia, 511. Pro nobis interpellat,  
510. Orat caput pro membris, Christus  
pro Ecclesia, 515. Christi membra, per  
penitentiam afflicta, sunt pelles Salomonis,  
410. Qui Christo dormiente, cor  
ejus vigilare dicitur, 456. Caput Christi  
Deus, *ibid.* 440. Cur caput Christi dicatur  
aurum optimum, *ibid.* Manuum